
 

           “2024 - 30º Aniversario de la Consagración Constitucional 
de la Autonomía Universitaria” 

 
 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

Registrado D - 219/2024 
Expediente -806/2024 

VISTO 
 
Que en su reunión del día 27 de marzo de 2024 el Consejo Superior Universitario autorizó al 

Departamento de Ciencias de la Administración a efectuar el llamado a concurso público de un cargo de 
Profesora/or Titular con dedicación Semiexclusiva, para cumplir funciones en el Área Única, en las 
asignaturas “Administración Pública” (Código 1546) y “Taller de Administración Pública” (Código 1908) 
Resolución CSU-165/2024, Expediente. 806/24; y 

 
CONSIDERANDO 
 

Que el llamado a concurso se realizó bajo el encuadre del Reglamento de Concurso para 
Profesores Ordinarios, Res. CSU-974/23; 

 
Que resulta de aplicación, a partir del 03 de julio de 2015, el Convenio Colectivo de Trabajo, 

homologado por Decreto Nº 1246/2015; 
 
POR ELLO, 

EL DIRECTOR DECANO DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION  
RESUELVE 

 
Artículo 1°) DISPONER que el período de inscripción del llamado a concurso público para un cargo de 
Profesor del Área Única, que constan en el Expediente 806/2024, será desde el 29 de abril de 2024 
hasta el 28 de mayo de 2024, inclusive: 
 
ÁREA UNICA: 
 

 Un cargo de PROFESORA/OR TITULAR, con dedicación Semiexclusiva, para cumplir funciones 

en el Área Única, en las asignaturas “Administración Pública” (Código 1546) y “Taller de 

Administración Pública” (Código 1908) Resolución CSU-165/2024, Expediente. 806/24. 

Artículo 2°) REGISTRESE, publíquese y agréguese al Expediente 806/2024 a sus efectos. 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/

		2024-04-18T11:55:48-0300
	MILANESI Gastón Silverio




